1943 vA / 1981
RONDÔNIA

l %$ •

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia,

MENSAGEM N° 299/2011-ALE.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
encaminha a Vossa Excelência para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n°
160/2011. que "Determina que os órgãos estaduais e as autarquias não podem contratar
funcionários para os cargos abertos em concursos, enquanto não se esgotar a lista dos
classificados, dentro do seu período de validade/*

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA, 15 dé setembro de 2011.

Deputátfo VALTER ARAÚJO
Presidente - ALE/RO

RECcBíDO NA COTEL

Horas

Zjm^ET'

Rua MajorAmarantes. 390-Arigolândia - Porto Velho - RO
CEP:76.801- 911 / Fone: 69 3216 -2800 /3216 -2824 I Site: www.ale.ro.gov.br

1943 \\ / 1981
RONDÔNIA

LS3-J

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia,

AUTÓGRAFO DE LEI N° 160/2011

Determina que os órgãos estaduais e as autarqui
as não podem contratar funcionários para os car
gos abertos em concurso, enquanto não se esgo
tar a lista dos classificados, dentro do seu perío
do de validade.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. Io. Todos os órgãos estaduais e autarquias sediadas no âmbito do Estado de
Rondônia, não podem contratar funcionários para cargos abertos em concurso, enquanto
não seesgotar a lista de classificados, dentro do seu período de validade.

Art. 2o. As eventuais despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta
de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, e suplementadas
se necessário.

Art. 3°. O Poder Executivo regulamentará esta Lei no prazo de 90 (noventa) dias,
contados da data de sua publicação.

Art. 4o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVAA15 de setembro/de 2011.

DeputiVdofVALTER ARAÚJO
Presidente —ALE/RO

RuaMajor Amarantes, 390 -Arigolândia - PoitoVelho - RO
CEP: 76.801- 911 / Fone: 69 3216 -2800/3216 -2S24 I Site: www.ale.ro.gov.br